
COMUNE DI  VOCCA 
Provincia di Vercelli 

 

SERVIZIO SETTORE FINANZIARIO 
 

ATTO DI DETERMINA N. 38 DEL 30.03.2023 

 

OGGETTO: INCARICO AL DOTTOR CERUTI PER MAPPATURA SENTIERO COMUNALE 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 04 in data 02.03.2023 di nomina a Responsabile del Servizio della Dott.ssa  Durio 

Carmen; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come 

disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed infine dall’art. 6 comma 2 

e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in 

cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 

dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

Premesso che, da volontà dei cittadini, è stato richiesto il ripristino del sentiero che collega le località Centro 

e Chiesa, in tal modo da favorire il passaggio pedonale evitandone il pericoloso percorso sulla Strada 

Provinciale SP299; 

Rilevato che il sentiero si trova in condizioni di disuso e di ardua accessibilità; 

Dato atto che è stata emessa l’ordinanza n. 1 del 04.03.2023 avente per oggetto “taglio urgente di alberi e 

rami lungo i bordi delle strade comunali” per la sistemazione del luogo sopra indicato,  

 

Vista la nota di protocollo n. 226 del 17.02.2023, pervenuta da alcuni cittadini manifestanti la volontà del 

ripristino e della sistemazione del sentiero Comunale tra le località Chiesa e Centro,  

 

Dato atto che tali cittadini si sono palesati volontari al fine di garantire un servizio per la comunità e favorire 

anche l’Ente, in considerazione anche delle limitate risorse in proprio possesso, quali ulteriori sistemazioni 

paesaggistiche potrebbero gravare sul Bilancio Comunale,  

 

Rilevato che l’ente ha accolto in maniera positiva e di ringraziamento tali libere manifestazioni con lettera in 

risposta protocollo n. 255 del 24.02.2023; 

 

Considerato che il sentiero che collega le località Centro e Chiesa, è oramai scomparso e collocato in zone 

limitrofe di proprietà privata;  

  

Dato atto che con n. di rep. 189- loro prot. 0006512 del 14.07.2022 si è provveduto a stipulare la 

convenzione tra l’Unione Montana dei Comuni della Valsesia e il Comune di Vocca, per la gestione in forma 

associata del servizio lavori, opere pubbliche, e manutenzione del patrimonio e territorio Comunale; 

 

Dato atto che in data 03.03.2023 n. prot. 308 si è provveduto ad inoltrare richiesta all’Ufficio Tecnico per 

provvedere al rilevamento del tracciato sentieristico sopra citato; 



Vista la nota pervenuta dall’Unione Montana con loro n. di prot. 002578 del 07.03.2023 con la quale veniva 

comunicata la disponibilità al rilevamento in essere, ma si consigliava, dato la mancanza di opportuni 

strumenti topografici, di affidare l’incarico ad un professionista accreditato, onde evitare eventuali 

contestazioni da parte dei proprietari terrieri; 

 

Sentito il preventivo del Dottore Forestale Ceruti Lorenzo, con sede in Reg. Cadegatti 15 – 13011 Borgosesia, 

C.F. CRTLNZ91C07B041M, P.IVA 02561990025, pervenuto in data 10.03.2023 con n. prot. 342; 

 

Visto inoltre il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 

 

Visto l’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 il quale prevede che per gli affidamenti di importo inferiore ad €. 

40.000,00 la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza commerciale; 

 

Ritenuta l’offerta congrua e conveniente, per poter affidare l’incarico direttamente al Tecnico selezionato; 

 

Dato Atto che è stato attribuito il CIG. ZA63A9A214; 

 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

 

Visto il D.Lgs 267/2000 e s.m.e.int. 

DETERMINA 

 

- Di affidare l’incarico di tracciamento con GPS al Dott. Lorenzo Ceruti, sopra meglio generalizzato; 

- Di approvarne il preventivo; 

- Di dare atto che la spesa trova imputazione nel Bilancio di Previsione esercizio 2023, come segue: 

 

Capitolo/ 

articolo 

Missione/ 

Programma/ 

Titolo 

Identificativo Conto 

FIN 

(V liv.piano dei conti) 

CP/ 

FPV 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 
Imp. 

580/2/1 01.06.1.103 U.2.03.01.02.003 CP 366,00 - - 51/23 

 

 

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 (che ha 

introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) che con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 

   IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                           F.TO (Dott.sa Carmen DURIO)   

 

 

                   

La presente determina, viene pubblicata nel sito web di questo comune (art.37-D.Lgs. 33/2013) con 

decorrenza dal giorno 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE             

                 F.TO (Dott.sa Carmen DURIO)                     


